

事業活動計算書
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,161,020,170	1,138,805,461	22,214,709
	指定管理事業収益	13,534,690	13,505,199	29,491
	指定管理事業収益	9,966,002	9,966,002	0
	経常経費寄附金収益	442,900	498,250	△ 55,350
	サービス活動収益計(1)	1,175,504,760	1,153,191,400	22,313,360
	費用			
	人件費	865,825,853	851,349,825	14,476,028
	事業費	164,574,181	167,409,170	△ 2,834,989
	事務費	75,053,988	118,407,852	△ 43,353,864
減価償却費	120,601,141	113,322,487	7,278,654	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 33,370,103	△ 33,184,059	△ 186,044	
サービス活動費用計(2)	1,192,685,060	1,217,305,275	△ 24,620,215	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 17,180,300	△ 64,113,875	46,933,575	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	221,286	224,207	△ 2,921
	その他のサービス活動外収益	3,079,964	3,087,744	△ 7,780
	サービス活動外収益計(4)	3,301,250	3,311,951	△ 10,701
	費用			
	支払利息	1,768,022	1,874,318	△ 106,296
	その他のサービス活動外費用	2,441,300	2,652,480	△ 211,180
	サービス活動外費用計(5)	4,209,322	4,526,798	△ 317,476
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,619,827	5,880,034	3,739,793
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,560,473	△ 58,233,841	50,673,368
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	428,019		428,019
	特別収益計(8)	428,019	0	428,019
	費用			
	固定資産売却損・処分損	74	1	73
特別費用計(9)	74	1	73	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	427,945	△ 1	427,946	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 7,132,528	△ 58,233,842	51,101,314	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,387,155,317	1,441,462,279	△ 54,306,962
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,380,022,789	1,383,228,437	△ 3,205,648
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		30,000,000	△ 30,000,000
	その他の積立金積立額(16)		30,000,000	△ 30,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,380,022,789	1,383,228,437	△ 3,205,648